PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.06.2020
	г. Новосибирск
	№ 1016

	О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 06.02.2008 № 891, от 24.06.2009 № 1296, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 27.02.2013 № 804, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 26.11.2014 № 1230, от 24.06.2015 № 1377, от 23.03.2016 № 170, от 19.06.2017 № 450, от 26.09.2018 № 680, от 22.05.2019 № 802, от 04.12.2019 № 893), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 дополнить словами «и проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные утвержденные документы».

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Обеспечение подготовки документации по планировке территории, внесения в нее изменений и ее отмены.».
1.3. Пункт 2.4 дополнить словами «и проектов о внесении изменений в утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования города Новосибирска.».

1.4. В пункте 3.8 слова «, социально-культурного и производственного» заменить словами «и социально-культурного».

1.5. Пункт 3.32 изложить в следующей редакции:

«3.32. Создание условий для строительства обьектов жилищного и социально-культурного назначения на территории города Новосибирска.».

1.6. Пункт 3.38 изложить в следующей редакции:

«3.38. Подготовка заключений о наличии (отсутствии) в предполагаемом месте размещения нестационарного торгового объекта инженерных сетей и коммуникаций, о соответствии (несоответствии) размещения нестационарного торгового объекта внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города Новосибирска.».
1.7. Пункт 3.39.4 изложить в следующей редакции:

«3.39.4. Обеспечение деятельности комиссий, созданных в целях решения вопросов, входящих в компетенцию департамента, в соответствии с положениями о таких комиссиях.».

1.8. Пункт 3.41 изложить в следующей редакции:

«3.41. Подготовка предложений по изменению границ муниципального образования, населенного пункта, районов города Новосибирска.».
1.9. Дополнить пунктом 3.41.1 следующего содержания:
«3.41.1. Организация и проведение в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности по проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, а также проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».
1.10. Пункт 3.45 дополнить словами «, а также нестационарных объектов в порядке, установленном решением Совета депутатов города Новосибирска».
1.11. Пункт 3.47 признать утратившим силу.
1.12. Дополнить пунктом 3.57.1 следующего содержания:

«3.57.1. Организация оформления жилых помещений, являющихся выморочным имуществом, в муниципальную собственность с отнесением таких помещений к муниципальному жилищному фонду социального использования.».

1.13. Пункт 3.61 изложить в следующей редакции:

«3.61. Организация мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного в соответствии с законодательством аварийным и подлежащим сносу или непригодным для проживания.».

1.14. В пункте 3.63 слова «муниципального жилищного фонда, признанного» заменить словами «жилищного фонда, признанного в соответствии с законодательством».

1.15. Пункт 3.66 изложить в следующей редакции:

«3.66. Организация работы по переводу жилых помещений в нежилые помещения, нежилых помещений в жилые помещения, подготовка муниципальных правовых актов города Новосибирска о переводе либо об отказе в переводе жилых помещений в нежилые помещения, нежилых помещений в жилые помещения.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть